
E X E C U T I V O

43

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Março de 2023.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PORTARIA Nº 004-R, DE 16 DE MARÇO DE 
2023

Aprova a 3ª alteração de Quadro de Detalhamento 
de Despesa da Secretaria de Estado da Cultura.

O SECRETÁRIO DE ESTADO CULTURA, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da 
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto 
no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.677, de 26 de julho 
de 2022 e na Lei nº 11.767, de 27 de dezembro de 
2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
Portaria a 3ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 001-R, de 05 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.392. 0043. 2303  PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE E DIFUSÃO CULTURAL

      Contrato de Gestão 4.4.50 1500 125.000,00

TOTAL 125.000,00  

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

40 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
40101 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
13.392. 0043. 2303  PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE E DIFUSÃO CULTURAL 4.4.90 1500 125.000,00

TOTAL 125.000,00  

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1048143

ERRATA

No Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 
nº 002/2022, publicado no Diário Oficial dos Poderes 
do Estado - DIO/ES, na data de 16/03/2023 de fls. 
35.

Onde se lê: Carol Ruas Palomares
Subsecretária de Estado de Políticas Culturais

Leia-se: Carolina Ruas Palomares
Subsecretária de Estado de Políticas Culturais

Vitória, 16 de março de 2023.
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas Culturais
Protocolo 1047351

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 070/2023 - PROCESSO 
SEAG Nº 2022-GR4TK.

DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.

DONATÁRIO: Município de Apiacá,   CNPJ/MF: 
27.165.604/0001-44.

OBJETO: 01 (um) Microtrator Agrícola 15cv; 01 
(uma) Carreta para Microtrator Tracionada 1.500kg.
Valor: R$ 35.800,00

Vitória, 15 de março de 2023
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1047489

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 076/2023 - PROCESSO 
SEAG Nº 2022-DRMQK.

DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.

DONATÁRIO: Município de São Mateus,   CNPJ/MF: 
27.167.477/0001-12.

OBJETO: 01 (um) Secador de Café 80sc Trifásico.
Valor: R$ 45.500,00

Vitória, 15 de março de 2023
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1047491

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0103/2023 - PROCESSO 
SEAG Nº 2022-42K9P.

DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.

DONATÁRIO: Município de São Mateus,   CNPJ/MF: 
27.167.477/0001-12.

OBJETO: 01 (um) Secador de Pimenta do Reino 
Trifásico.
Valor: R$ 51.000,00

Vitória, 15 de março de 2023
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1047492

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Março de 2023 às 22:09:55 Código de Autenticação: e40f3047

20
23

-1
H

D
7V

2 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
7/

03
/2

02
3 

11
:3

8 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

lvrdo
Retângulo



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/03/2023 11:38:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LUCENIR BARTH DE OLIVEIRA RODRIGUES (ANALISTA DO EXECUTIVO - GPO - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-1HD7V2

20
23

-1
H

D
7V

2 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
7/

03
/2

02
3 

11
:3

8 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-03-17T11:38:14-0300




